РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.06.2020 г                                       № 09                               ст. Андреевская
О порядке перехода на электронные трудовые книжки                                              и назначении ответственных лиц
    В связи с вступлением в силу Федерального закона от 16.12.2019                     № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»:
[bookmark: _GoBack]1. Специалисту по правовой и кадровой работе:
1.1. уведомить работников Администрации Андреевского сельского поселения в письменном виде по форме из Приложения № 1 к настоящему распоряжению о переходе на электронные трудовые книжки под подпись в срок до 30.06.2020;
1.2. предложить каждому работнику выбрать, каким способом будет осуществляться ведение записей об их трудовой деятельности – в бумажном или в электронном варианте;
1.3. получить от каждого работника заявление по образцу из Приложения              № 2 к настоящему приказу с волеизъявлением в срок до 31.12.2020;
1.4. при отказе работников от бумажной трудовой книжки выдать ее на руки в течение 3 рабочих дней с момента получения заявления;
1.5. в случае неполучения заявления от сотрудника продолжить ведение его бумажной трудовой книжки в установленном порядке.
2. Назначить  Фетисову И.Г. ответственным за передачу сведений, связанных с трудовой деятельностью работников Администрации Андреевского сельского поселения, в электронном виде в Пенсионный Фонд Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Андреевского  сельского поселения                                     А.В.Лондарь

Приложение № 1
__________________________________
                                                                                        _________________________________
У В Е Д О М Л Е Н И Е
о переходе на электронные трудовые книжки

«___» _____________2020 г .

В соответствии с п.4 ч.1 ст.2 Федеральным законом Российской Федерации от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ уведомляет Вас о трудовом законодательстве, связанных с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде, а также о Вашем праве путем подачи соответствующего письменного заявления сделать выбор между продолжением ведения Вашей трудовой книжки в соответствии со ст.66 ТК РФ или предоставлением Вам работодателем сведений о трудовой деятельности согласно ст.66.1 Трудового кодекса РФ.
	В соответствии с этими изменениями Вам необходимо подать до         31 декабря  2020 года включительно письменное заявление на имя работодателя о продолжении ведения бумажной трудовой книжки (в соответствии со статьей 66 ТК РФ) или письменное заявление на имя работодателя о формировании и предоставлении сведений о трудовой деятельности в электронном виде (в соответствии со статьей 66.1 ТК РФ).
	В случае подачи Вами письменного заявления о предоставлении сведений о трудовой деятельности в электронном виде (в соответствии со статьей 66.1 ТК РФ), трудовая книжка будет выдана Вам на руки, а работодатель освобождается от ответственности за ее ведение и хранение. Обращаем внимание, что ТК РФ не предусмотрена возможность подачи заявления о возвращении к ведению бумажной трудовой книжки.
	В случае подачи Вами письменного заявления о продолжении ведения бумажной трудовой книжки (в соответствии со статьей 66 ТК РФ) за Вами сохраняется право в любое время подать письменное заявление о предоставлении сведений о трудовой деятельности в электронном виде (в соответствии со статьей 66.1 ТК РФ).

Глава Администрации
_________________________                _________________________________
С уведомлением ознакомлен, экземпляр уведомления получил(а)
                                                      _________________ ФИО                                                                                      (подпись)
 «____» ________________2020 г.

Приложение № 2

  Главе Администрации
_____________________________
                                        от _____________________________
_______________________________
_______________________________
ФИО (полностью)

З А Я В Л Е Н И Е

       1 вариант
Прошу продолжить ведение моей бумажной трудовой книжки в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации.

      2 вариант
Прошу формировать и вести учет сведений о моей трудовой деятельности в электронном виде в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

                                                          Дата _______________

						Подпись______________